

連結財務・ESGデータハイライト

| (年度)                       | 2010     | 2011      | 2012      | 2013      | 2014      | 2015      | 2016      | 2017      | 2018      | 2019      | 2020      |
|----------------------------|----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 経営成績                       |          |           |           |           |           |           |           |           |           |           |           |
| 売上高 (単位：百万円)               | 617,954  | 584,662   | 681,021   | 846,716   | 1,043,542 | 1,210,841 | 1,135,524 | 1,371,842 | 1,575,026 | 1,534,045 | 1,630,193 |
| 営業利益 (単位：百万円)              | 77,485   | 44,973    | 58,636    | 125,891   | 214,535   | 275,406   | 201,215   | 163,254   | 266,807   | 253,247   | 313,240   |
| 売上高営業利益率 (単位：％)            | 12.5     | 7.7       | 8.6       | 14.9      | 20.6      | 22.7      | 17.7      | 11.8      | 16.9      | 16.5      | 19.2      |
| 税引前当期純利益 (単位：百万円)          | 82,062   | 50,931    | 59,534    | 132,336   | 238,400   | 279,173   | 200,418   | 167,801   | 267,316   | 254,032   | 316,417   |
| 当社株主に帰属する当期純利益 (単位：百万円)    | 53,492   | 30,807    | 42,386    | 93,191    | 167,711   | 203,776   | 156,060   | 146,086   | 206,930   | 183,012   | 237,057   |
| 株主資本額 (単位：百万円)             | 821,144  | 808,542   | 860,963   | 955,760   | 1,123,090 | 1,229,159 | 1,354,819 | 1,456,600 | 1,603,976 | 1,694,104 | 1,920,805 |
| 総資産額 (単位：百万円)              | 988,508  | 1,000,885 | 1,087,144 | 1,243,687 | 1,431,303 | 1,517,784 | 1,634,999 | 1,797,013 | 2,048,893 | 2,250,230 | 2,462,261 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー (単位：百万円)  | 105,610  | 57,589    | 88,537    | 185,751   | 259,936   | 252,451   | 243,920   | 225,249   | 279,842   | 350,334   | 373,571   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー (単位：百万円)  | △133,999 | △46,487   | △56,173   | △117,150  | △91,379   | △205,316  | △202,697  | △194,165  | △303,741  | △284,431  | △150,275  |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー (単位：百万円)  | △14,561  | △9,148    | △9,655    | △40,899   | △66,966   | △56,614   | △11,729   | △83,585   | 51,546    | 17,650    | △118,189  |
| 現金及び現金同等物の期末残高 (単位：百万円)    | 63,020   | 65,302    | 90,068    | 118,884   | 212,936   | 212,570   | 239,184   | 187,910   | 217,805   | 302,320   | 407,699   |
| 平均為替レート (対米ドル)             | 85.72    | 79.07     | 83.11     | 100.24    | 109.94    | 120.14    | 108.42    | 110.86    | 110.91    | 108.75    | 106.06    |
| 指標                         |          |           |           |           |           |           |           |           |           |           |           |
| 株主資本比率 (単位：％)              | 83.1     | 80.8      | 79.2      | 76.8      | 78.5      | 81.0      | 82.9      | 81.1      | 78.3      | 75.3      | 78.0      |
| 1株当たり当社株主に帰属する当期純利益 (単位：円) | 83.08    | 48.12     | 66.94     | 146.88    | 264.06    | 320.85    | 244.62    | 228.62    | 323.45    | 286.05    | 370.51    |
| 株主資本当期純利益率 (ROE) (単位：％)    | 6.6      | 3.8       | 5.1       | 10.3      | 16.1      | 17.3      | 12.1      | 10.4      | 13.5      | 11.1      | 13.1      |
| 1株当たり株主資本 (単位：円)           | 1,275.27 | 1,276.85  | 1,359.65  | 1,504.84  | 1,768.33  | 1,935.35  | 2,122.83  | 2,276.82  | 2,507.11  | 2,647.88  | 3,002.12  |
| 1株当たり配当金 (単位：円)            | 33.33    | 33.33     | 33.33     | 43.33     | 60.00     | 70.00     | 73.33     | 86.67     | 93.33     | 97.00     | 115.00    |
| 設備投資 (単位：百万円)              | 56,752   | 68,445    | 77,662    | 68,197    | 101,184   | 172,540   | 158,579   | 306,608   | 291,581   | 281,599   | 196,660   |
| 減価償却費 (単位：百万円)             | 61,795   | 61,008    | 72,323    | 76,884    | 84,935    | 99,105    | 113,523   | 141,625   | 124,419   | 140,267   | 143,074   |
| 研究開発費 (単位：百万円)             | 39,778   | 40,978    | 48,766    | 54,649    | 64,990    | 77,982    | 81,809    | 94,181    | 101,589   | 102,486   | 101,727   |

当社の連結財務諸表は、米国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して作成しております。  
2019年4月1日付で普通株式1株につき3株の株式分割を行っており、2009年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定して1株当たり情報を算定しております。

